Số: 90 /TB-THPTLMNX Hà Nội ngày 27 tháng  3 năm 2024

THÔNG CÁO BÁO CHÍ

V/v đổi tên trường THPT Trần Đại Nghĩa thành

trường THPT Lômônôxốp Tây Hà Nội

Ngày 18/3/2024, Trường THPT Trần Đại Nghĩa đã phát đi thông báo số

73/TB-TĐN về việc đổi tên trường. Theo đó, thực hiện Quyết định số 1315/QĐ-

UBND ngày 08/3/2024 của Ủy ban nhân dân Thành phố Hà Nội, trường Trung

học phổ thông (THPT)Trần Đại Nghĩa đổi tên thành trường Trung học phổ thông

Lômônôxốp Tây Hà Nội.

Việc hoàn thành đổi tên trường THPT Trần Đại Nghĩa thành trường THPT

Lômônôxốp Tây Hà Nội đã hoàn thiện mục tiêu đảm bảo tính nhận diện hệ thống

đồng nhất của Hệ thống Liên cấp Lômônôxốp với quy mô 03 trường Mầm non,

01 trường Tiểu học, 01 trường Liên cấp (Tiểu học – THCS) và 01 trường Trung

học phổ thông. Sau khi đổi tên, trường THPT Lômônôxốp Tây Hà Nội chịu trách

nhiệm kế thừa quyền, nghĩa vụ, kế thừa nguyên trạng bộ máy tổ chức, tài chính,

tài sản của trường THPT Trần Đại Nghĩa trước đó.

Chia sẻ về vấn đề này, Nhà giáo Nguyễn Thế Hùng – Hiệu trưởng trường

THPT Lômônôxốp Tây Hà Nội khẳng định: “Với bề dày kinh nghiệm tổ chức

quản lý của Ban Giám hiệu và kinh nghiệm giảng dạy của giáo viên, nhân viên

Nhà trường, Trường THPT Lômônôxốp Tây Hà Nội cam kết sẽ cung cấp môi

trường giáo dục thực chất và đảm bảo lợi ích tốt nhất cho học sinh”.

Được biết, sau khi chính thức trở thành thành viên thứ 6 của Hệ thống liên

cấp Lômônôxốp, trường THPT Lômônôxốp Tây Hà Nội sẽ dự kiến tuyển sinh

năm học 2024 – 2025 dự thảo theo 02 hình thức:

- Xét kết quả đánh giá học tập và rèn luyện cấp THCS;

- Xét kết quả kỳ thi vào lớp 10 của Sở Giáo dục và đào tạo TP Hà Nội.

Được thành lập từ năm 2004, trong suốt 20 năm qua, Hệ thống Liên cấp

Lômônôxốp là cơ sở giáo dục uy tín, được quý phụ huynh và học sinh đánh giá

top đầu tại thủ đô Hà Nội. Trải qua 2 thập niên phát triển, hiện nay Hệ thống đã

hoàn thiện với quy mô toàn diện từ bậc Mầm non – Tiểu học – THCS – THPT.

Nêu cao triết lý giáo dục toàn diện, ngoài chú trọng chương trình học theo khung

của Bộ Giáo dục và Đào tạo, Nhà trường còn hướng học sinh phát triển các kỹ

năng cần thiết theo mục tiêu giáo dục toàn diện, hoàn thiện Đức – Trí – Thể – Mỹ,

chuẩn bị nền tảng tốt nhất để trở thành công dân toàn cầu trong tương lai.

Như vậy, với bề dày trong lĩnh vực giáo dục, được các thế hệ phụ huynh và

học sinh tín nhiệm, Hệ thống Liên cấp Lômônôxốp đã và đang tiếp tục giữ vững,

phát huy truyền thống dạy và học. Đồng thời nâng cao chương trình đào tạo hội

nhập để phù hợp với mục tiêu phát triển lớn mạnh chung của hệ thống. Nhà trường

mong rằng sẽ luôn nhận được sự quan tâm và ủng hộ của Quý phụ huynh trên mọi

hành trình phát triển của trường THPT Lômônôxốp nói riêng và Hệ thống Liên

cấp Lômônôxốp nói chung.

Trân trọng!

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. HỘI ĐỒNG TRƯỜNG

CHỦ TỊCH

Đỗ Trí Dũng